第４回 保谷第二小学校運営協議会 議事録

日 時：令和６年１２月２日（月）１４時３５分～１５時４５分

場 所：西東京市立保谷第二小学校 会議室（２階）

出 席：GO委員、SH委員、SA委員、NA委員、MA委員、

FU委員、三澤亘潤委員

事務局：黒須正吾副校長、NN主幹教諭、O教諭、TA教諭、SAM教諭

欠 席：HI委員、KA委員、AR委員、

※委員１０名中７名の出席により本会議は成立

【配布資料】

・次第

・令和６年度 西東京市立保谷第二小学校 学校評価【前期】

【次第】

１ 副校長あいさつ

２  委員長あいさつ

３  審議事項

〇前期学校評価について

○これまでの取組の振り返り

・「市民科」の取組について

  全学年  保二小 花プロジェクト

  5年生  平和学習

          起業体験学習（武蔵野大学との連携）

・オリンピアン志水祐介氏との連携について

  3年生  カバディ体験

  5年生  ダンス体験

・武蔵野大学との連携について

  6年生  恐竜の授業

・笑顔と学びの体験活動プロジェクトについて

  6年生  プロジェクションマッピング

・展覧会（アクティブな展覧会）について

〇これからの取組について

  ・1年生  市民科（国語＋生活科）

  ・6年生  金融教室（三菱銀行との連携）

○その他

・来年度の人事について

４ 事務連絡

      ・次回開催予定日、令和 7年 2月 10日（月）となる

 ５ 質疑応答・意見等

・花プロジェクトを通して、「根づく」ことの大切さを実感した。

・給食室に早くエアコンを設置してあげて欲しい。

【承認】

協議会の議事は西東京市学校運営協議会規則第 11条第 3項により出席委員の過半数で決し、可否同

数のときは会長の決するところによることとされている。

全員賛成が可決したため、学校運営方針は承認された。